
Zápis ze schůzky RC Ostrava 1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  2. 9. 2013 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703 

 

Přítomní:  (21) viz. presenční listina 

Omluveni: (7) J.Bazala, P.Czekaj, J.Dlabal, L. Friedel, L.Lavchyan, M.Mužík, K.Paiger 
Neomluveni: (0) 
 

Hosté:    (4) Petr Adámek+ 2 ???,  R. Marek 

  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Přenáška podle změn programu – „Lezení v horách Iránu“ (Petr Adámek + 2 kamarádi). 

2. Na základě doporučení a informace B. Veselého k nadační problematice bylo konstatováno, že: 
- tzv. vnitřní příjmy (vklady členů) nejsou daňově problematické; 
- příjmy do pokladny od jiných subjektů musí být vždy adresné, jinak by vznikl na obou stranách 
daňový problém; 
- instituce „klubové nadace“ – zřízení nadace není nutné, pokud bude dokladově dodržován princip 
adresnosti darů u přijímaného externího sponzorství a dárcovství; 

- veřejné sbírky mají svá zákonná pravidla. 

3. K oslavám 20. výročí charteru RC Ostrava byl přijat návrh ustavené skupiny, který přednesl president 
L. Ženatého - uskutečnění slavnostního představení v některém ostravském divadle, které bude 
vhodné velikostí a termínově volné. Předběžný termín pátek 15.11.2013 může být ještě posunut 
podle situace. Již do příští schůzky upřesní L. Ženatý. 

4. Podpora P. Čichoňové: V. Adámek seznámil s rekapitulací vzájemných vztahů a potřeb P.Č. pro 
studium, jak se shodl na osobním jednání s P.Č.  
Rekapitulace potřeb bude dále přenesena J. Zajícem směrem ke švýcarským klubům. 

5. Přihláška „Stružielka 2014“ do programu Prazdroj lidem 2013 byla podána. 

6. Příští schůzka se uskuteční mimo hotel CLARION v objektu Dálničního informačního centra na ul. 
Slovenské v Ostravě – Přívozu. Začátek mimořádně již v 17.00 hodin. 
Na schůzku jsou zváni hostující zahraniční studenti z výměnného programu Rotary. Přítomnost 
zajistí jejich kanceloři. 

 

Zapsal dne 3.9.2013 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 1974 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

